
RESOLUÇÃO N 07/2001

Cria o Currículo 2001/1 do Curso de
Graduação em Física.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias;

CONSIDERANDO o que consta do Processo nº 1.009/01-68 –
COLEGIADO DE FÍSICA - CCE;

CONSIDERANDO o Parecer da Comissão de Ensino de Graduação e
Extensão;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime do Plenário na Sessão
Ordinária realizada no dia 22 de fevereiro de 2001,

R E S O L V E :

Art. 1o Criar o currículo 2001/1 do Curso de Graduação em Física, para que
possam ser implementadas as 300 (trezentas) horas de Prática de Ensino, para os
alunos ingressantes a partir do semestre letivo 1998/1, conforme anexo.

Parágrafo único: As disciplinas cuja distribuição de carga horária semanal não
estiver especificada no anexo terão a mesma distribuição constante no último
currículo vigente do Curso de Física.

Art. 2o. Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES, 22 DE FEVEREIRO DE 2001

RUBENS SERGIO RASSELI
NA PRESIDÊNCIA

DC


